
Zpráva o činnosti Pobočky Diakonie Církve bratrské 
v Mostě za rok 2024 

 

Zpráva se soustředí hlavně na přehled činnosti. Činnost se řídí rozsahem 
Stanov Církve bratrské, které vypracovala Rada Církve bratrské pro všechny 
pobočky Diakonie v Česku. 

V pobočce Diakonie jsou zapojeni hlavně dobrovolníci, kteří jsou členy 
Církve bratrské v Mostě. 

  

1/ Začátek roku 2024 se vyznačoval 

a/ Vyklízením skladu a bývalé kanceláře Diakonie   

b/ Úklidem a zařizováním místnosti pro službu 

c/ Prací na nových webových stránkách, kterých se ujala Terezka Polansky 
Kubátová. Výsledek je velmi kvalitní, splňuje kritéria dnešních požadavků 
doby. 

 

 2/ První kroky mířily do penzionů 

a/ Navázali jsme na sedmnáctiletou službu v penzionech 

b/ Navštívili jsme tyto penziony 

17. 4. 2024 O pokladu v poli (Komořanská) 

26. 6. 2024 Díky za každé nové ráno (Komořanská) 

21. 8. 2024 O ztracené ovci (Komořanská) 

23. 10. 2024 Já jsem dobrý pastýř (Komořanská) 

20. 11. 2024 Já jsem dobrý pastýř (Albrechtická) 

11. 12. 2024 Vánoční zvěstování (Komořanská) 

18. 12. 2024 Vánoční zvěstování (Ke Koupališti) 



 

3/ Obsah služby v penzionech 

a/ Osobní zvaní v penzionu 

b/ Příprava občerstvení 

c/ Kázání, chvály, tanec, rozhovory 

d/ Velký úklid 

e/ Účast týmu dobrovolníků okolo 10 lidí  

f/ O službu je v penzionech zájem, to potvrzuje i účast příchozích 

  

 4/ Služba seniorům ve sboru 

a/ Nejednalo se o začátek, navázali jsme na dílčí pomáhání. Cílem bylo tuto 
službu pojmenovat a zkoordinovat. Vědět, jak pomáháme starším lidem a 
kdo pomáhá.  

b/ To se osvědčilo u Ládi Horyny, kterého navštěvovaly hlavně Jiřinka a 
Zdenička až do konce života. 

c/ Pomoc formou návštěv, zpráv, volání, doprovázení, převozu autem. 

  

5/ Letní pečení koláčů 

Velké množství ovoce otevřelo nápad upéci seniorům ovocné koláče. 
Věřícím i nevěřícím.  

Zvláště nevěřící tento dar přivítali. 

  

6/ Péče o duševní, duchovní a sociální (myšleno vztahy) zdraví 

a/ Důležité bylo: nastavení služeb, hledání pojmů, důraz na vzdělání a 
duchovní zralost 

b/ Služby 



• Podpora v životní krizi – hlavně pro nevěřící 
• Pastorační poradenství – pro křesťany hlavně z jiných sborů 
• Vnitřní uzdravení – pro křesťany 
• Individuální terapie – pro muže, ženy a mladé dospělé 

 

7/ Jdeme krok za krokem.  

Přemýšlíme, jak máme službu nastavit, abychom měli to správné množství 
zájemců o službu a službu zvládli vedle svých zaměstnáních a povinností v 
rodinách 

d/ V této chvíli „jsme tady“ pro lidi, kteří se o nás postupně dovídají   

c/ Mnozí lidé využívají písemné formy rozhovoru. Zprávy, Messenger, 
Chatování (četování).   

 Službu zajišťují: Míla Jochmanová, Jana Hirschová, Jan Panocha, David 
Schilling 

 

8/ Média 

a/ Jsme vidět na Facebooku. Zde dáváme příspěvky o akcích, videa, 
plakátky, apod 

DĚKUJEME těm, kdo naše příspěvky čtou, sdílí a sleduje 

 

DĚKUJEME všem, kteří nás povzbuzujete, a kteří se za nás modlíte. 

Poděkování patří všem dobrovolníků a služebníkům, kteří se podílí na 
službách. 

Děkujeme hlavně Pánu Bohu za zdroj jeho lásky, bezpečí a jistoty, že 
děláme potřebnou práci pro lidi 

  

Zprávu napsala: Míla Jochmanová 

  



Zpráva o hospodaření Pobočky Diakonie Církve bratrské 
v Mostě za rok 2024 

 

Služba pobočky Diakonie CB Most není finančně podporována 
státem. Žije z darů, sbírek a příspěvků. Rozvíjí se hlavně díky 
dobrovolníkům, kteří pracují bez finančních odměn. 

Jsme vděční za finanční dary. Touto cestou děkujeme všem 
dárcům. 

 

Náklady představovaly 113.950,57,-Kč 

Spotřeba materiálu (84.811,26,-Kč) 

Ostatní služby (18.496, -Kč) 

Příspěvky, dary (6.000, -Kč) 

Jiné ostatní náklady (4.670.31, - Kč) 

 

Výnosy byly 100,328,80,- Kč 

Výnosy tvořily zejména dary a příspěvky. 

 

Ztráta vznikla o výši 13,621.77, - Kč  

 

 

 


